[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент строительства, жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от _________ 2016 г. № _____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления государственной

услуги по выдаче разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального

строительства на территории Ненецкого

автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 05.11.2015 №51, согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента строительства,

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа                                                       А.А. Кайдалов

Приложение

к приказу Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Ненецкого автономного округа»
Изменения

в Административный регламент предоставления
государственной услуги по выдаче разрешений на
ввод в эксплуатацию объектов капитального
строительства на территории Ненецкого автономного

округа

В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Ненецкого автономного округа:
1) абзацы 2, 3 подпункта 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:         «Местонахождение: ул. Ленина, д. 23 А, г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ,166000.

Телефон для справок: 8 (818-53) 2-11-86»;
2) пункт 21 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4563; 2016, № 1, ст. 19).»;

3) пункт 36 дополнить подпунктом 15, следующего содержания:

«15) В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления государственной услуги им обеспечиваются:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется государственная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления государственной услуги, либо когда это возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;

4) в пункте 48 слова «в пункте 48» заменить словами «в пункте 47»;

5) в наименовании раздела V слова «Учреждения» заменить словами «Департамента» изложить в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Департамента, а также должностных лиц, сотрудников Департамента»;

6) пункт 66 изложить в следующей редакции:

«66. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц и государственных служащих Департамента направляется заявителем в Департамент и рассматривается руководителем Департамента.

Также жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Департамента, должностных лиц и государственных служащих Департамента может быть подана заявителем в порядке, установленном Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в антимонопольный орган.

Запрещается направлять на рассмотрение жалобу должностному лицу, решения, действия (бездействие) которого обжалуются.»;

7) абзац 3 пункта 68 изложить в следующей редакции:

«При поступлении жалобы МФЦ передает ее в Департамент в соответствии с пунктом 66 настоящего Регламента.»;

8) подпункт 2 пункта 70 изложить в следующей редакции:

«2) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);»;

9) пункт 89 изложить в следующей редакции:

«89. Обращение, поступившее в государственный орган должностному лицу в соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению.

При наличии в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу специалистов (должностных лиц) Департамента, чьи решения, действия (бездействие) обжалуются, а также членов его семьи должностное лицо, рассматривающее жалобу, оставляет ее без рассмотрения и уведомляет в письменной или электронной форме заявителя о недопустимости злоупотребления правом не позднее срока окончания рассмотрения жалобы, установленного настоящим Регламентом.».

______________